



WIELKOPOLSKI DZIENNIK LUDOWY

PIERWSZE PISMO CODZIENNE CHŁOPÓW

ROK II, Nr 134 (299)

CZWARTEK

19 maja 1949 roku

Wsch. sł. 4.36, zach. 20.29

Pod znakiem jedności ruchu ludowego

Rada naczelna PSL rozpoczęła obrady

W dniu 17 bm. rozpoczęły się w Warszawie trzydniowe obrady Rady Naczelnej Polskiego Stronnictwa Ludowego.

W obradach udział biorą członkowie Rady Naczelnej PSL, ich zastępcy, członkowie NKW PSL z prezesem posem Józefem Niecko, wiceprezesami: Janem Domańskim i Madejczykiem, sekretarzem naczelnym Kazimierzem Banachem i zastępcami sekr. nacz. Thomasem, Szayerem, Koterem i Warownym. W obradach uczestniczą ponadto aktywiści Stronnictwa ze wszystkich województw w kraju.

Na obrady przybyli również przedstawiciele władz naczelnego Stronnictwa Ludowego: przewodniczący Rady Naczelnej SL — Władysław Kowalski, prezes NKW SL Wincenty Baranowski, sekretarz generalny SL Antoni Korzycki, sekretarze SL — Aleksander Juszkiewicz i Józef Ozga - Michalski, wiceprezesi NKW SL: Bolesław Podedworny i Piotr Szymanek oraz członkowie NKW SL: Zmijko i Szkop.

Wchodzącej delegacji bratniego Stronnictwa Ludowego, zebrani zgottowali długoirowałą owację. W serdecznych słowach powitał członków delegacji, przewodniczący Rady Na-

jeszcze jednym dowodem coraz bardziej pogłębiającego się współdziałania obydwu stronnictw ludowych i zapowiedzią rychłego już zjednoczenia ruchu ludowego w Polsce w jedno stronnictwo.

W dalszym ciągu swego przemówienia przez Rady Naczelnej poseł Wycech, nawiązując do poprzednich rad naczelnego PSL, które odbyły się w listopadzie 1947 r. i w październiku 1948 r., przedstawił zadania obecnej Rady Głównej jej zadaniem jest emówienie spraw zjednoczenia ruchu ludowego i przygotowania stronnictwa do zjednoczenia. W związku ze zbliżającym się zjednoczeniem ruchu ludowego, stronnictwa ludowe muszą ustalić zasady ideowe i program dla przyszłego zjednoczonego stronnictwa ludowego oraz dokonać analizy i oceny całej przeszłości ruchu ludowego. Dlatego też zagadnienia rewizji dorobku ideowego i przebytych dróg ruchu ludowego stanowiąc będą głównym tematem obecnych obrad Rady Naczelnej.

W imieniu delegacji naczelnego władz Stronnictwa Ludowego, powi-

(Dokończenie na str. 2).

DZENTELMENI—GANGSTERAMI

Z ogłoszonej wczoraj w prasie noty rządu polskiego do rządu brytyjskiego czytelnicy nasi znają już dokładny przebieg oburzących wydarzeń na statku „Batory”. Bezprzykładne w swej brutalności postępowanie władz angielskich głęboko dotknęło i wstrząsnęło polską opinią publiczną.

Zasadniczo statek, zgodnie z przyjętymi pojęciami międzynarodowymi, jest przedłużeniem tego kraju, jakiego bandera na nim powiewa. Wdzierając się na pokład i uprowadzając uchodźcę, który tu szukał azylu (schronienia) i azyl ten uzyskał, policja brytyjska dopuściła się w ten sposób obrazy bandery polskiej. Zrozumiałe się stąd staje, że rząd polski musiał wystąpić z ostrym protestem oraz zażądać udzielenia mu należytej satysfakcji.

Jednak i w samej Anglii incydent wywołał wielkie poruszenie. Dowodem tego są demonstracje ludowe przed gmachem sądów, gdzie rozpatrywano sprawę Eislera, protesty organizacji, wystąpienia w prasie, interpelacje w parlamencie. Reakcja ta płynie z dwóch źródeł. W upolitycznionych masach brytyjskich znane jest dobrze nazwisko Gerharda Eislera, czynnego antyfaszysty, nieugiętego bojownika o wolność i demokrację Niemiec. Człowiek ten, prześladowany przez reakcję amerykańską za swe społeczne i polityczne zapatrywania, szukał schronienia i ratunku w Europie. To, co go spotkało po drodze z łaski władz brytyjskich, musiało boleśnie dotknąć cały postępowy odłam społeczeństwa angielskiego.

Ale incydent poruszył również i odłam bardziej konserwatywny. Poruszył dlatego, że Anglicy pragną, aby ich uważano za dzentelmenów w stosunkach międzynarodowych. (Naturalnie tylko w stosunkach z narodami „kulturalnymi”, bo z ludami kolorowymi w koloniach nie ma potrzeby się liczyć).

Tymczasem w wypadku Eislera pogwałcono brutalnie przyjęte normy prawa międzynarodowego, zachowano się już nie tylko nie po dzentelmeńsku, ale wręcz po gangstersku. Takie postępowanie własnych władz napotyka na opór większości społeczeństwa angielskiego, które chciałoby, ażeby przynajmniej pozory dzentelmeńskiego zachowania się jako tako były utrzymane. A tu masz: koniec z dzentelmeństwem, metody żywcem przeniesione z bruku Chicago!

Fakt to przykry dla Brytyjczyków, lecz nie dający się obalić. Rząd angielski musiał wykonać to, co mu zlecono z USA! Musiał wykonać kosztem tradycji, kosztem zarzucenia obyczajów „dzentelmeńskich”. To jest cena, jaką płaci za plan Marshalla, za przystąpienie do paktu atlantyckiego. Suwerenność staje się coraz bardziej iluzoryczna, a to nie może nie boleć „dzentelmenów” brytyjskich, wychowanych w świadomości potęgi imperium, które dyktowało wielu ludom swoje prawa, ale któremu nikt się nie ważył dyktować...

Incident więc z Eislerem ostrzem swym godzi przede wszystkim w samą Wielką Brytanię. Rzuca bowiem jaskrawy snop światła na odmianę jej losów, na stan upadku, w jakim się znalazła. Dzentelmeni przeobrażają się w gangsterów, światowe imperium w posłuszną półkolonię.

J. W.

Na 8 miesięcy przed terminem załogi fabryk jedwabniczo-galanteryjnych wykonały już plan trzyletni

Wielki sukces produkcyjny osiągnęły załogi fabryk przemysłu jedwabniczo - galanteryjnego, wykonując w dniu 29 kwietnia br., jako pierwsza branża przemysłu włókienniczego, 3-letni plan produkcji na przeszło 8 miesięcy przed ustalonym terminem.

Jak wykazują dane Centralnego Zarządu Przemysłu Włókienniczego, w dniu tym produkcja, zatrudniającego prawie 40 tys. robotników, przemysłu jedwabniczo - ga-

lanteryjnego, osiągnęła, przewidzianą planem 3-letnim, wartość 416 miln. zł. w cenach niezmiennych z roku 1937.

Przedterminowe wykonanie planu 3-letniego zawdzięcza się przede wszystkim podwyższeniu wydajności pracy, jako wyniku powszechnego współzawodnictwa pracy, w którym uczestniczy w branży jedwabniczo - galanteryjnej prawie 70 proc. załóg fabrycznych.

Prezydium KC Związków Zawodowych w sprawie wydarzeń na M/S „Batory”

PAP. W związku z wydarzeniami na M-S „Batory”, Prezydium KCZZZ podjęło następującą rezolucję:

„Komisja Centralna Związków Zawodowych w Polsce zrzeszająca 3,5 miliona robotników i pracowników, zakłada energiczny protest przeciwko bezprzykładowemu pogwałceniu przez policję brytyjską powszechnie uznanego prawa azylu, udzielonego przez władze polskie działaczowi robotniczemu Gerhardowi Eislerowi — antyfaszys-

cie i bojownikowi o demokrację Niemiec.

Komisja Centralna Związków Zawodowych wyraża swe najgłębsze oburzenie z powodu brutalnej napaści na statek polski.

Komisja Centralna Związków Zawodowych domaga się ukarania winnych naruszenia praw życia międzynarodowego oraz domaga się natychmiastowego zwolnienia Gerharda Eislera i umożliwienia mu powrotu do ojczyzny”.

Głębokie oburzenie opinii światowej w związku z bezprawnym porwaniem Eislera Nota protestacyjna rządu polskiego tematem komentarzy prasowych

Ze wszystkich stron napływają wiadomości świadczące o tym, że sprawa Eislera wywołała niebawale poruszenie w opinii światowej i ostre protesty nie zliczonych organizacji i osobistości, oburzonych jaskrawym wypadkiem pogwałcenia prawa międzynarodowego i ogólnie przyjętych zwyczajów humanitarnych. Oto relacje z różnych stolic:

WIELKA BRYTANIA

LONDYN PAP. Brutalne porwanie Gerharda Eislera ze statku „Batory” poruszyło głęboko postępową opinię. Generalny sekretarz związku pracowników państwowych White oraz przewodniczący Brytyjskiej Rady Swobód Obywatelskich w łącznym proteście stwierdzają, że sposób potraktowania Eislera przez władze brytyjskie dowodzi, w jakim stopniu W. Brytania podporządkowana jest Stanom Zjednoczonym.

W akcji protestacyjnej wzięła udział Rada londyńskich związków zawodowych. Londyński okręg Brytyjskiej Partii Komunistycznej opublikował oświadczenie, w którym żąda natychmiastowego uwolnienia Eislera i umożliwienia mu powrotu do Niemiec. Oczekuje się dalszych interpelacji w parlamencie. Protesty do rządu brytyjskiego napływają również z zagranicy.

Dzienniki brytyjskie przytaczają treść protestu polskiego, złożonego równo-

ześnie w Londynie i w ambasadzie brytyjskiej w Warszawie. Pisma stwierdzają, że sprawa Eislera stała się wczoraj głównym problemem politycznym w stolicach: Londynie, Waszyngtonie i w Warszawie.

STANY ZJEDNOCZONE

NOWY JORK PAP. Sprawa Eislera nie schodzi z pierwszych stron prasy amerykańskiej, która trafnie przewidywała, że wywoła ona oficjalne protesty ze strony rządu polskiego.

Departament Stanu potwierdził doniesienia z Londynu, że przedstawiciele USA wystąpili w związku ze sprawą Eislera z pogróżkami pod adresem przedstawicieli polskich. Prasa amerykańska cytuje obszernie protest ambasady RP w Londynie i oświadczenie Gerharda Eislera.

Urzednicy Departamentu sprawiedliwości USA grożą natychmiastowym aresztowaniem Gerharda Eislera, jeżeli „zdolają uzyskać” od władz brytyjskich jego wydanie. Aresztowana przez władze amerykańskie małżonka Eislera — Hilda — wciąż jeszcze przebywa na Ellis Island, jakkolwiek nie wysunęto przeciwko niej żadnych formalnych zarzutów.

ZWIĄZEK RADZIECKI

MOSKWA PAP. Wszystkie dzienniki radzieckie zamieszczają obszernie doniesienia o haniebnym postępowaniu policji brytyjskiej, która bezprawnie aresztowała na statku polskim antyfaszystę niemieckiego — Gerharda Eislera.

Rozgłoszenia moskiewska, komentując ten bezprzykładowy wyczyn, podkreśliła

(Dokończenie na str. 2).

Końcowa faza boju o Szanghaj Dalsze sukcesy chińskich wojsk ludowych

PEKIN (PAP). Według doniesień agencji Nowych Chin z wieczora 16 bm., armia wyzwolenicza znajdowała się wówczas w odległości 12 mil od miasta, nacierając wielu kolumnami na okrążony z trzech stron garnizon kuomintangowski. Jedną z tych kolumn zajęła odcinek linii kolejowej na zachód od Szanghaju, w odległości mniej niż 12 mil. Inna kolumna zdobyła Sung - Kiang — najbliższą od południowego zachodu stację kolejową. Trzecia kolumna opanowała Fenghsien, tuż na po-

łudnie od Szanghaju. W ciągu jednego dnia wzięto do niewoli wokół Szanghaju kilka tysięcy żołnierzy kumintangowskich.

LONDYN (PAP). Według wieczornych doniesień agencji Reutera, Szanghaj zatrząsł się od huków dział i bomb lotniczych, gdy we wtorek rozpetął się bój już o samo miasto. Nad Szanghajem krążą samoloty wojskowe. Polowe umocnienia armii ludowej widoczne są ze szczytu wielkich gmachów Szanghaju.

Tymczasowe wyniki wyborów do III Niemieckiego Kongresu Ludowego

Masy pracujące wypowiadają się za jednością Niemiec i pokojem

BERLIN, (PAP). — Sekretariat Niemieckiej Rady Ludowej, ogłosił we wtorek tymczasowe wyniki wyborów do III Niemieckiego Kongresu Ludowego.

Ogólna ilość uprawnionych do głosowania wynosiła 13 533 071. Głosowało 12 887 234 osób, czyli frekwencja wynosiła 95,2 proc. Głosów ważnych oddano 12 024 221, w tym odpowiedzi „tak”, akceptujących listę kandydatów, a tym samym pokojową politykę Niemieckiego Kongresu Ludowego, — było 7 943 949, czyli 66,1 proc. Odpowiedzi „nie” było 4 080 272, co odpowiada 33,9 proc.

Przeważająca większość uprawnionych do głosowania odpowiedziała więc twierdząco, a odpowiedzi negatywne należy — zdaniem tutejszych obserwatorów — przypisać podwójnej grze, prowadzonej w strefie radzieckiej przez niektóre partie mieszczkańskie, przede wszystkim CDU i LDP. Pewne koła w łonie tych partii, popierające oficjalnie hasła i politykę Niemieckiej Rady Ludowej, dawały z drugiej strony posłuch agitacji, uprawianej przez agentów socjaldemokratycznych, którzy wzywali do sabotowania wyborów lub do udzielenia negatywnej odpowiedzi na kartkach wyborczych.

BERLIN, (PAP). — „Taegliche Rundschau” stwierdza, że wybory do III Kongresu Ludowego z uwagi na masowy udział ludności przybrały charakter powszechny. Niemieckie siły demokratyczne, popierające idee Kongresu Ludowego, zdołały przyciągnąć na swoją stronę przeważającą większość społeczeństwa. W tych warunkach zarówno Kongres Ludowy jak i Rada Ludowa stały się organami, powołanymi do życia przez zdecydowaną większość ludności strefy radzieckiej i radzieckiego sektora Berlina.

Pracownicy przemysłu skórzanego do Prezydenta RP Bieruta

Prezydent RP otrzymał depeszę następującej treści:

„Obecni w dniu 15 maja 1949 r. w Chełmku, na krajowej naradzie, pracownicy Przemysłu Skórzanego meldują Ci, Obywatelu Prezydencie, że przemysł skórzany wykona plan 3-letni w terminie do dnia 25 października 1949 r., a plan roczny w terminie do dnia 14 listopada 1949 r. Dodatkowo przemysł

skórzany wykona do końca 1949 r. ponad zaplanowane ilości produkcji 1 700 000 par obuwia w tym 1 250 000 par obuwia skózanego, 1 608 ton skór twardych, walcząc jednocześnie o jak najlepszą jakość produkcji.

Ponadto załogi fabryczne przemysłu skózanego podwyższają ad ministracyjny plan oszczędnościowy na rok 1949 z 1,5 miliarda zł. na 1,96 miliarda zł.

Jednocześnie zapewniamy Ci, Obywatelu Prezydencie, że w codziennej naszej pracy rozwijając będziemy my dalej ruch współzawodnictwa jako podstawowy czynnik w marszu do socjalizmu”.

RADA NACZELNA PSL rozpoczęła obrady

(Dokończenie ze str. 1)

Właściwa obrada Rady Naczelnej rozpoczęła się w dniu 15 maja 1949 r. w Chełmku, na krajowej naradzie, w której udział wzięli wszyscy członkowie Rady Naczelnej PSL. Właściwa obrada rozpoczęła się w dniu 15 maja 1949 r. w Chełmku, na krajowej naradzie, w której udział wzięli wszyscy członkowie Rady Naczelnej PSL. Właściwa obrada rozpoczęła się w dniu 15 maja 1949 r. w Chełmku, na krajowej naradzie, w której udział wzięli wszyscy członkowie Rady Naczelnej PSL.

w manifestację na rzecz jak najszybszego zjednoczenia ruchu ludowego w Polsce w jedno stronnictwo ludowe.

Po przemówieniu Marszałek Kowalski zaproszony został do Prezydium, w którym oprócz przewodniczącego RN PSL Czesława Wycecha, zasiadają: wiceprzew. RN Poprawa i Maj oraz sekretarz Gójski.

Właściwa obrada Rady Naczelnej rozpoczęła się w dniu 15 maja 1949 r. w Chełmku, na krajowej naradzie, w której udział wzięli wszyscy członkowie Rady Naczelnej PSL.

Po przerwie obiadowej wygłoszone zostały dwa dalsze referaty. Pierwszy z nich „Drogi rozwoju ruchu ludowego”, wygłosił przew. RN Cz. Wycech, drugi — „Ruch ludowy na bezdrożach agraryzmu”, wygłosił wiceprezes J. Domański.

Zgromadzenie ONZ odrzuciło rezolucję w sprawie nawiązania stosunków z Franco

FLUSHINGMEADOWS, (PAP). — Zgromadzenie Narodów Zjednoczonych odrzuciło w poniedziałek projekt rezolucji czterech państw południowo-amerykańskich, domagających się pozostawienia sprawy utrzymania stosunków dyplomatycznych z Hiszpanią frankistowską do uznania każdego członka ONZ. Przyjęcie tej rezolucji oznaczałoby w praktyce przekreślenie rezolucji z 12 grudnia 1946 r., zakazującej członkom ONZ

wysyłania do Madrytu ambasadorów i ministrów pełnomocnych.

Rezultat głosowania nad rezolucją, zgłoszoną łącznie przez Boliwię, Brazylię, Peru i Kolumbię, był następujący: 26 za rezolucją, 15 przeciwko oraz 16 wstrzymujących się od głosu. Wobec nie uzyskania kwalifikowanej większości 2/3 głosów, wymaganej na plenum Zgromadzenia, rezolucja upadła i przewodniczący Zgromadzenia dr Evatt ogłosił oficjalnie o jej odrzuceniu.

1.205.590 sztuk trzody chlewnej zakontraktowano do 10 bm.

Według danych komisarzy do spraw hodowlanych przy Ministerstwie Rolnictwa i R. R. do dnia 10 maja br. zakontraktowano ogółem 1 205 590 szt. trzody chlewnej, co stanowi wykonanie 113,3 proc. planu.

W akcji kontraktowania przodują w dalszym ciągu województwa: lubelskie, które wykonało 158 proc. planu, łódzkie — 144 proc. i ol-

sztyńskie — 135 proc. planu. Pozostałe województwa plan kontraktowania wykonały w 110 — 112 proc.

Pomimo tak znacznego przekroczenia planu, akcja trwa nadal. Da je się zauważyć, że do kontraktacji przystępują nawet ci gospodarze, którzy już zakontraktowali pewną ilość sztuk trzody chlewnej w poprzednich miesiącach.

TELEGRAMY

Do Prezesa Rady Naczelnej SL
Ob. Marszałka Władysława Kowalskiego

Marszałku Sejmu Polskiego! Cztery zjazd chłopów Stronnictwa Ludowego, powiatu kłodzkiego zapewnia Ci, że w oparciu o potężnego sojusznika ZSRR stać będzie ramię przy ramieniu w obronie pokoju światowego i międzynarodowego sojuszu chłopsko-robotniczego.

Prezydium Zjazdu

Do Prezesa Stronnictwa Ludowego Min. Wincentego Baranowskiego

Chłopi SL-owcy, pow. Bolesławiec, zebrani na IV Walnym Zjeździe Statutowym, wyrażają szczerze uznanie i podziękowanie za Twe wysiłki w pracy dla ludu i dążenie do pełnego zjednoczenia Ruchu Ludowego.

Przyrzekamy Ci, że wierni Zielonemu Szłandarowi, wypełnimy wszystkie nasze zadania i plany, zmierzające do ugruntowania potęgi Demokracji Ludowej.

Uczestnicy Zjazdu

Do Sekretarza Generalnego SL Wicepremiera Antoniego Korzyckiego

Chłopi pow. kłodzkiego, zebrani na Zjeździe Statutowym, zapewniają Ci, Obywatelu Sekretarzu, że wraz z Tobą stoją na czołwie zjednoczenia radykalnego Ruchu Ludowego, dla dobra naszego państwa i rosnących sił postępu, dążących do ustroju pełnej sprawiedliwości społecznej.

Prezydium Zjazdu

Do Sekretarza Stronnictwa Ludowego Pośta Aleksandra Juszkiewicza

My, chłopi powiatu lubartowskiego, zebrani na IV Statutowym Zjeździe Stronnictwa Ludowego, przesyłamy Ci Ob. Sekretarzu gorące pozdrowienia i zapewnienia, że zawsze w całej pełni sił, popierać będziemy Twoje dążenia do wyrwania biednego i średniorolnego chłopca polskiego z ciemnoty, kajdan wyzysku i wrogów demokracji ludowej.

Prezydium Zjazdu

Telegramy podobnej treści do Ob. Marszałka, Prezesa i Sekretarza Stronnictwa — nadesłali uczestnicy zjazdów powiatowych: z Radzyna Podlaskiego, Włodawy, Bystrzycy, Kraśnika, Lublina, Biłgoraja, Wrocławia, Grajewa, Gliwic, Grodkowa, Poznania i Strzelców Opolskich.

Głębokie oburzenie opinii światowej w związku z bezprawnym porwaniem Eislera

(Dokończenie ze str. 1)

słowa Eislera, że jest on pierwszą ofiarą paktu atlantyckiego.

Moskiewski komentator radiowy stwierdził, że aresztowanie Eislera stanowi brutalne pogwałcenie prawa międzynarodowego i że do protestu rządu RP przylączają się wszyscy uczeni ludzie na całym świecie.

FRANCJA

PARYŻ PAP. Brutalne aresztowanie Eislera przez policję brytyjską sta-

now: w dalszym ciągu przedmiot ożywionych komentarzy prasowych. Zdecydowana większość prasy paryskiej różnych odcieni politycznych piętnuje postępowanie władz brytyjskich.

„France Tirer” pisze, że po raz pierwszy w historii demokracji rząd cywilizowanego kraju zgodził się na aresztowanie przeciwnika politycznego innego kraju, którego władze się tego domagały.

„Ce Soir” stwierdza, że porwanie Eislera stanowi pogwałcenie prawa międzynarodowego i prawa azylu. Nie można w danym wypadku pisać dziennik — mówić ani o prawie międzynarodowym ani o liberalizmie, ani nawet o suwerenności Wielkiej Brytanii, ponieważ dyplomacja J.K.M. działa na rozkaz i pod kontrolą Waszyngtonu.

NIEMCY

BERLIN PAP. „Berliner Zeitung”, omawiając sprawę Eislera, pisze, że sprawa ta „która była dotychczas skandalem sprawiedliwości amerykańskiej, stała się obecnie również skandalem sprawiedliwości angielskiej”.

„Neues Deutschland” oświadcza, że w wypadku Eislera okazało się, że silna rzekomo Ameryka ujawniła całą swą słabość, gdy wszczęła pościg za pojedynczym nieuzbrojonym człowiekiem, który wreszcie z właszej woli opuścił kraj, gdzie trzymano go siłą, mimo formalnej deportacji.

WŁOCHY

RZYM PAP. Cała prasa włoska za miesza sprawozdania swoich korespondentów londyńskich, opisujące okoliczności aresztowania Eislera.

„Unita” podkreśla, że niesłychany ten fakt pogwałcenia prawa międzynarodowego poruszył angielską opinię publiczną, wywołując protesty nie tylko posłów komunistycznych, ale nawet laborzystowskich członków parlamentu. Organ tzw. lewicy chrześcijańsko-demokratycznej „Liberta” przewiduje, że

wypadek Eislera wywoła komplikacje dyplomatyczne i parlamentarne.

BELGIA

BRUKSELA PAP. Wszystkie dzienniki belgijskie zamieściły wiadomość o aresztowaniu Eislera pod sensacyjnymi nagłówkami.

Dziennik „Drapeau Rouge” w artykule pt. „Kidnapping atlantycki” podkreśla m. in., że rząd labourzystowski ułatwia ucieczki oszustom typu Stanleya, broni faszystów mosleyowskich, mobilizuje policję przeciwko pochodom robotniczym, przyjmuje owacyjnie notorycznych faszystów, zbiegłych z krajów demokracji ludowej, popiera i ułatwia hitlerowców.

Gdy chodzi jednak o człowieka, który od lat walczył i walczy nadal z faszysmem, rząd labourzystowski, uległy swym amerykańskim modawcom, porzyga go systemem gangsterskim ze statku polskiego w celu wydania władzom USA „Agenci Hitlera i Musoliniego” — pisze na zakończenie „Drapeau Rouge” — nie postąpiłby napewno inaczej, niż policyjne brygady atlantyckie Trumana i Bevina”.

CZECHOSŁOWACJA

PRAGA PAP. Dzienniki tutejsze, dając wyraz poglądom najszerszych kół, ostro potępiają zachowanie się władz brytyjskich w sprawie Eislera i komentują je jako niesłychane pogwałcenie prawa międzynarodowego.

Opinię taką wyrażają „Prace”, „Lidove Noviny”, „Lidove Demokracie” i inne. Dziennik „Mlada Fronta” pisze, że policja angielska zastosowała w wypadku Eislera metody gestapo.

WĘGRY

BUDAPESZT PAP. Cała prasa tutejsza poświęca wiele miejsca sprawie porwania ze statku „Batory” antyfaszysty Eislera.

Centralny organ Węgierskiej Partii Pracujących „Szabad Nep” widzi w tym fakcie nowy przykład „gangsterskiej polityki imperialistycznej”.

Dalsze wyniki wyborów na Węgrzech

BUDAPESZT, (PAP). — Węgierskie ministerstwo spraw wewnętrznych ogłosiło wyniki wyborów w dalszych 16 okręgach. Łącznie oddano w tych okręgach 5 239 793 głosów, w tym na Front Ludowy — 5 006 556, przeciwko — 153 982, a 79 255 głosów uznano za nieważne.

Według dotychczasowych danych w okręgu budapeszteńskim na Front Ludowy padło 1 032 865 głosów.

